ДОГОВОР Х!! ,/t9~S-Ц
на техническое обслуживание газ~воro пожаротушения,

охранной, пожарной сигнализации.

Г. Ташкент 2022 г.

ГУП Центр «Узаэронавигация», в лице директора Джумаева Д.И . действующего на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» , с одной стороны, и 000 «SECURIТY TECHNIКAL

SERVICE», в лице директора Сабитова Р.Т, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем

«Исполнитель» , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижесл едующим:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по выполнению следующих

работ : техническое обслуживание газового пожаротушения, охранной, пожарной сигнализации.

2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Техническое обслуживание (ТО) про водится с целью поддержания работоспособности состояния

установок в процессе эксплуатации путем периодического проведения работ по профилактике, контролю

технического состояния и устранения характерных неиспр ав но стей, определенных документацией и типовыми

технологическими процессами ТО и ППР, РАТа УзМА 021-2001 РДПБ 01-003: 2008. ШИК -2.04.09-2007.
2.2. «Исполнитель» проводит работы по техническому об служиванию газово го пожаротушения,

охранной, пожарной сигнализации на объектах «Заказчика».

2.3. Объем работ определяется согласно «Расчета на техническое обслуживание газового

пожаротушения , охранной, пожарной сигнализации на объектах ЗАКАЗЧИКА (Приложение Х!!2) .

2.4. «Исполиительэ при выполнении работ обязуется соблюдать требования ОТ, ТБ, ПБ, ЭБ, npавила
внутриобъектового режима и берет на себя полную ответственность за нарушение этих правил при

производстве работ на территории действующего предприятия «Заказчика».

2.5. «Исполнитель» обязуется устр анять характерные мелкие неисправности в работе системы ,

возникшие в npоцессе эксплуатации.

2.6. «Исполнитель» обязуется устранять технические неисправности на объекте в течение 24 часов с

момента подачи заявки.

2.7. Договорная цена не включает в себя стоимость ремонтно-восстановительных работ, не входящих в

регламент проведения ТО, комплектующие изделия и материалы, которые оплачиваются «Заказчиком» по

фактическим ценам и по отдельным дополнительным соглашениям к данному Договору с учётом всех расходов ,

не превышая 10% от общей суммы Договора.

2.8. Вносить соответствующие записи в «Журнал осмотров и ТО» .

2.9. «З аказчик» обязан предоставлять «Исполнителю» необходимую документацию .

з. порядок РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по техническому обслуживанию систем составляет: 6576 497,216 (шесть

миллионов пять сот семьдесят шесть тысяч четыреста девяносто семь сум 22 тийин) сум без ИДС за

каждый месяц обслуживания.

Сумма договора на 12 месяцев составляет: 78 917 966,59 (семьдесят восемь миллионов девятьсот

семнадцать тысяч девятьсот шестьдесят шесть CYJ,, 59 тийиu) сум без иде, (Приложение NQ1).
3.2. Стоимость работ может быть изменена в случае изменения цен на энергоносители. Любое

изменение стоимости производится по согласованию сторон в письменной форме, в виде дополнительного

соглашения к настоящему договору. Увеличение суммы договора не должно превышатъ 10 % от общей суммы

договора.

3.3. «Заказчик» обязуется производитъ предоплату на расчетный счет «Исполнителя» в размере не менее

15% от суммы обслуживания в месяц.

3.4. Окончательные взаиморасчеты за выполненны е рабо ты в месяц производятся согласно актам

выполненных работ и электронных сч ет-фактур , предостав ленных «Исполнителем» до 1О числа месяца,

следующего за отчетным с учетом произведенной предоплаты.

4. порядок ПРИЕМА И СДАЧИ РАБОТ

4.1. При завершении работ «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» АКТ выполненных работ.

4.2. «Заказчик» обязуется в течение 10-ти дней со дня получения Акта в ыполненных работ и направить

«Исполнигепю» подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки работ .

4.3. В случае возникновения факта мотивированного отказа от приемки работ, Сторонами составляется

двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения .

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договор а, а также в случае

возникновения споров, стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с Законом

Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут

разрешаться путём переговоров между Сторонами и в претензионном порядке . Срок рассмотрения претензии 15
календарных дне й со дня её получения Стороной .

5.3. В случае если стороны договора не придут к соглашению все споры будут переданы на рассмотрение в

межрайонный Экономический суд г . Ташкент в соответствии с действующим законодательством Республики

Узбекистан.

6. АНfИКОРРУПЦИОННАЯ оговогкх

6.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости К

взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат

за содействие и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в

связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов . Стороны

руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе

политики, и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом .

6.2. Стороны гарантируют, что ниони, ни их работники не будут предлагать , предоставлять или давать согласие

на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам

(включая, помимо прочего , частных лиц коммерчес кие организации и государственных должностных лиц) , а

также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или

косвенно, какие-либо коррупционные выпл аты (денежньте средства или ценные подарки) .

б .3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких

либо положений П.б .l и 6.2., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной

форме . После письменного уведомления о возможных фактах коррупции, соответствующая Сторона имеет

право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что

нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти

рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основание предполагать , что произошло или может произойти нарушение

положений п. б .1 и 6.2.

В случае нарушения одной Стороной обязательств, предусмотренных п.б .1 , б . 2 настоящего Договора и/или

неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения , что нарушения не

произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке,

направив письменное уведомление о расторжении. Сторощ по чьей инициативе был расторгнут настоящий

Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения ущерба, возникшего в

результате такого расторжения .

7. порядок РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий Договор может быть расторгнут на любом этапе его осуществления, при этом Сторонами

производятся полные взаиморасчеты на основании акта сверки.

7.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «Заказчика» , при

выявления грубых нарушений «Исполнителем» норм и правил проведения работ, обнаружение скрываемых

деф ектов, ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта, а также нарушение «Исполнителем» правил

ТБ, ОТ, ПБ, ЭБ и внутриобъектового режима при производстве работ на территории «Заказчика».

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор ВС1)'Пает в силу с момента его подписания Сторонами и действу ет в тече нии 12 (двенадцати)

месяцев.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯДОГОВОРА

9.1. На любом этапе настоящего Договора Сторонами по обоюдному согласию могут быть внесены

изменения и дополнения .

9.2. Все изменения И дополнения оформляются Дополнительным соглашением к Договору.

9.3. Настоящий договор ВС1)'Пает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения

обязательств Сторон. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения своих

обязательств по настоящему дого вору .

9.4. При возникновении форс-мажорных обстоятельств ответственность сторон снимается. Сторона, у

которой возникли форс-мажорные обстоятельства, обязана уведомить об этом другую сторону в пятидневный

срок в письменной форме .

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон .

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

000 «SECURITY TECHNIКAL SERVICE» ГУП Центр «Узаэровавигация»

000 "SECURITY TECHNIKAL
SERVICE"

г . ТАШКЕ НТ . УЛ. А . (ОДИРИ 7Б
Р /0: 2020 8000 3041 1362 4001
порф ОАКБ У3ПСБ МФО 00 442
ИНН 301 151 011 ОКЭД 43210
ТН : 1 - 18801

Сабито в Р.Т

/9, сг: J2DZZe _

HIMZOLANGAN"

1.Direktor о' пп
2.MIB boshl.
3.RIB boshl. . ry .

,4.Yuriskons
I '/:FBboshlQ
~ .. -_.

. /_ .i~-'

~